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Alro Sunrise Shpk
NIPT L81421009D
Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

AKTIVET

Note

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

2,355,406

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té& drejta té arkétueshme :

2,784,140

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése

4. Té tjera

2,784,140

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Malira

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

1,723,480

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

6,863,026

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brendo grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktivet materiale;

6,608,269

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

6,608,269

3. TE tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materigle dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

500,000

1. Investime ne proces

500,000

2. Emiri | Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

7,108,269

AKTIVE TOTALE

13,571,295

IDETYRIME DHE KAPITALI

Note| 31 dhjetor 2018 | 31 dhjetor 2017 |




|Detyrlme afatshkustra:

13,871,295

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

6,744,477

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

356,327

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6,321

10, Té tjera té pogueshme

6,724,170

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

13,871,295

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme nduj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pogueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pogueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione;

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

|Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

13,871,295

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

100,000

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

13,971,295




Alro Sunrise Shpk
NIPT L81421009D

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té kigsifikuara sipus Natyrés

Note

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2018

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit

Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces

lPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

10

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

i1

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur
vegmas nga shpenzimet
lpér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

12

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
{paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

2. Té ordhura nga kembimet valutore

3. Intereso té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme
(paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

13

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjoshme (paragitur
vecmas shpenzimet pér
t'v paguoar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2.Humbje nga kembimet valutore

[Piesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

[[Fitimi/Humbja para tatimit

14

[lshpenzimi i tatimit mbi fitimin

2. shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

lI2. shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Piesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

[[Fitimi/Humbja e vitit

[[Fitimi/Humbja pér:

||Pronarét e njésisé ekonomike mémé

[linteresat jo-kontrotiuese
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Alro Sunrise Shpk
NIPT L81421003D

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte}

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjota materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytgézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(4,035,601)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/{rénie] né detyrimet e pagueshme

6,744,477

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

7,126,818

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

9,835,694

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve {netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Pora té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shituro)

c._Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(7,580,288)

d. Arkétime ngao shitjo e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuor

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

{7,580,288)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢. Hua té arkétuara

o

. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

> o

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

—

. Interes i paguar

j. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
monetare

2,355,405

Mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,355,406




Alro Sunrise Shpk
NIPT L81421009D

investime ne Escavator New Escavator  Bulldozer Total AAM dhe
proces Holland VOoLvVO Hanomag AAIM
LEK LEK LEK LEK LEK

Kosto 1 Janar 2018 - - - - -
Shtesa 2018 500,000 3,257,184 1,999,584 1,823,520 7,580,288
Pakesime / Axhustime R . -
IT Bhjetor 2018 500,000 3,257,184 1,999,584 1,823,520 7,580,288
Amortizimi 1 lanar 2018 = = - - .
Amortizimi vjetor 2018 - 217,146 133,306 121,568 472,019
Rimarje amartizimi - -
3T Dhjetor 2018 - 217,146 133,306 121,568 472,019
AAM dhe AAIM neto me 31 Dhjetor 2018 500,000 3,040,038 1,866,278 1,701,952 7,108,269




Alro Sunrise Shpk
NIPT L81421009D

Arka dhe Banka
2018 2017
Arka 16,863
Arka ne lek 16,863
Arka ne monedhe te huaj -
Banka 2,338,543
Llogari rrjedhese ne banke ne Lek 2,007,987
Llogari rrijedhese ne banke ne monedhe te huaj 330,556
2,355,406 -
Kliente dhe debitore te tjere
2018 2017
TVSH 2,780,319
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 3,821
2,784,140 -
Shpenzime té shtyra
2,018 2,017
Qera zyre 43,729
Shpenzime per paga 411,691
Shpenzime per sigurim 58,188
Qera zyre 174,572
Mirembaijtje dhe riparime 150,292
te tjera 125,228
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 320,000
Sherbime bankare 69,096
Tarife skanimi 8,301
Taksa vendore 11,458
Gjoba dhe demshperblime 3,320
Amortizim | AQ afatgjate 472,019
Fitime nga kemhimet valutore (183,056)
Humbje nga kemhimet valutore 18,642
1,723,480 -
Furnitore dhe detyrime te tjera
2018 2017
Furnitore 6,744,478
Pagat e punonjesve 357,879
Detyrime per kontributin e sigurimeve shogerore 38,448
Tatim ne burim 6,321
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 6,724,170
13,871,256 -
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Alro Sunrise Shpk NIPT L81421009D
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifiknar ndryshe)

Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
Shogeria Alro Sunrise shpk, eshte regjistruar prane QKR-se Tirane me 21/02/2018. Kapitali | shogerise eshte
51% Huaj dhe 49% Shgiptar.Veprimtaria kryesore eshte: Import-eksporttregtimi me pakice dhe shumice |

mineraleve metalore dhe jo metalore duke perfshire dhe mineralet e cmuara dhe gjysem te emuara. Numri i punonjesve
me dt 31.12.2018 eshte 2.

Sqgarim
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c} Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

* Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

* Kuadri kontabel i aplikuar ; Standartet Kombetare te permiresuara te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)

* Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(55K 1, 1-3)

* Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: {SKK 1; 40 - 90)
1.Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
2 Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar uke mos pasur ne plan
ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem
ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te
kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per
zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraagitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
Pasgyrat financiare jane pérgatitur bazuar ne Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK 2}, te permiresuara.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Kéto pasqgyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shoqerisé.

A H Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar pér periudhé&n ge fillon me 1 janar 2018 deri mé 31
dhjetor 2018.

1.Transaksionet né monedhé té huaj

i/)
|



Alro Sunrise Shpk NIPT L81421009D
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndrvshe)

Transaksionet né monedhé& té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&mbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré ésht# diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare te paraqitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té dat@s sé kryerjes se transaksionit ndérsa ato q& maten me vieré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1EUR 123.42
1 UsD 107.82

2.instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo
instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. N& vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqget dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo & shesé aktivin.
Detyrimet financiare c¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogqérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé {mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése.
Liogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvler&simin e aktiveve té arké&tueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit,
mundésia gé debitori t& falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa
(mbi 360 dité vonesé) konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejt& dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaté e marra dhe té& dhéna paraqiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés
s& huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv .

Té tjera

(3]



(i)

Alro Sunrise Shpk NIPT L81421009D
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
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Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me t& drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

3.Aktive afat-gjata materiale
Njohja dhe matjo

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t&
béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim n& proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.Né
rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentet mé t& médhenj) t& aktiveve afat-gjata materiale.Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo
nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vierén e mbetur, dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
2éri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(fii) Amortizimi

(i)

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar t& cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke filluar nga
dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Toka nuk amartizohet.

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né periudh&n aktuale jané si mé
poshté:

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%

Aktivet e patrupé&zuara Lineare 15%
Pajisje dhe programe IT Mbi vlerén kontabél neto 25%
Té gjitha aktivet e tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.
Inventarin e Imet eshte llogaritur 15% e vleres.

4.Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé& parashikohet t& burojné nga aktivi Njé zhvlerésim né lidhje me
aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara {& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.Aktive
financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésochen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor. Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur
me njé aktiv financiar i disponueshé&m pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet né shpenzime. Njé
humbije nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes
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sé& humbjes nga zhvlerésimi. P&r aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé, rishikohet né cdo daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.Njé
humbje nga zhvierésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

5.Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para
tatimit qé pasqyron vilerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqget qé lidhen me
detyrmin né fjalé.

6.Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shitja e produktit te gatshem njihet né pasqyrén e té ardhurave né varisi té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri té larté lidhur me
kryerjen e pagesés dhe kostove perkatése.

7,Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.Shpenzimet financiare pérfshijné
shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kEmbimit, ndryshimet né& vlerén e drejté té
aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i
aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e
interesit efektiv.

8.Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhé&s &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore t& miratuara né datén e raportimit.

B Shenimet Spjeguese mbi zerat e Pasqyrave Financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

4.Arkat dhe Bankat

Shogeria kryen transaksione financiare nepermijet _ketyre llogarive bankare :

Llogari rriedhese ne banke : Nr Llogarie
1.Banka Kombetare Tregetare ne All 434003544
Banka Kombetare Tregetare ne USD 434003544
Banka Kombetare Tregetare ne Eur 434003544
2, Intesa SanPaolo Bank ne ALL 29016435302
Intesa SanPaolo Bank ne USD 29016435303
Intesa SanPaolo Bank ne Eur 29016435301
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Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise O Kurs_l . VOO
valute fund vitit leke
1 Intesa SanPaolo Bank All 29016435302 4,787 4,787
Intesa SanPaolo Bank Usd 29016435303 3,087.69 | 107.82 332,915
Intesa SanPaolo Bank Euro 29016435301 -19.11 123.42 -2,359
2 | Banka Kombetare Tregetare | All 402812537 2,003,200 2,003,200
Totali 2,338,543
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
3l SLUSUL valute fund wvitit leke
1 | Arka ne Leke 16,863 16,863
Arka ne Euro 123.42 0
Arka ne Dollare 107.82 0
Totali 16,863
5. Aktive té tjera financiare afat-shkurtra
Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2018 jané pérbéré si mé poshta:
Té drejta té arkétueshme
2018
TVSH 2,780,319
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 3,821
2,784,140
6.Shpenzime te Shtyra
Shpenzimet te shtyra mé 31 dhjetor 2018 jané pérbéré si mé poshté:
Qera zyre 43,729
Shpenzime per paga 411,691
Shpenzime per sigurim 58,188
Qera zyre 174,572
Mirembajtje dhe riparime 150,292
te tjera 125,228
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 320,000
Sherbime bankare 69,096
Tarife skanimi 8,301
Taksa vendore 11,458
Gjoba dhe demshperblime 3,320
Amortizim | AQ afatgjate 472,019
Fitime nga kembimet vaiutore {183,056)
Humbje nga kembimet valutore 18,642
1,723,480 -
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Il AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi V|.mbetur
Toka e ndértesa 0 4] 0 0 0
Impiante @ makineri 7,080,288 472,018 6,608,269 0 0 0
Té tjera Ins. pajisie 0 0 0 0 0 0
AAIM 500,000 0 500,000
Shuma 7,580,288 472,019 7,108,269 0 0 0
Aktivet e blera gjate vitit 7,580,288

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

] ETYRIMET DHE KAPITALI

7.T& pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 6,744,477
Furnitoré pér mallra, produkte e sh&rbime 6,744,477

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Paga dhe shpérblime 357,879
Detyrime per kontributet 38,448
Tatimi né burim 6,321
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 6,724,170
Kapitali i Nénshkruar 100,000
Rezerva té tiera 0
Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva té tjera 0
Fitimi | pashpérndaré 0
Fitim / Humbja e Vitit 0

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 0

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 0
Te ardhura nga kembimet valutore 0
Shpenzimet perbehen nga 0
Kosto e produktit te shitur 0
Shpenzime te personelit 0
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| Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

100,000

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit

0

Amaortizimin

0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

13,871,285

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

13,871,295

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

-4,035,601

Blerja e akliveve afatgjata materiale

-7,580,288

Shuma e Faktoreve me influence Negative

-11,615,889

I Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018

2,355,406

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritia e kapitalit aksioner

Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C _Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Em qela Rustemaj )

%




INVENTARI "Alro Sunrise " Shpk 31.12.2018

Subjekti : Alro Sunrise Shpk

NIPT-i :181421009D

Aktiviteti : Imp - Exp tregtim me pakice dhe shumice i mineraleve metalore dhe jo metalore
Adresa Vep: Njesia Bashkiake nr § Rruga : Doria Distria, Pall 3, Shkalla 2, ap 1/2.

Nr. Produkt Njesia matese Sasia Cmimi Vlera
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Totali 0.00 0.00 0.0

Per Drejtimin e Shogerise




